Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Prefeito Municipal, com cópia ao Departamento de Meio Ambiente,

Estudos e providências, para a poda de árvore, na rua Luiz César Ferreira, próximo a

residência 147, no bairro das Campinas.

111111111111.111
i APROVADO
0 1.5 DEZ. 2014

• Vereador Ricardo Piorino
Presidente

Senhor Presidente:

Protocolo: 0003249/2014
12/12/2014 - 14:53:50

REQ Requerimento 2488/2014
Autor: ERIC FABIANO SARTORATO DE OLIVEIRA

Ementa: AO PREFEITO MUNICIPAL. COM  CÓPIA AO
DEPARTAMENTO DE MEIO AMBIENTE, ESTUDOS E
PROVIDÊNCIAS. PARA A PODA DE ÁRVORE. NA  RUA LUIZ CÉSAR
FERREIRA. PRÓXIMO A RESIDÊNCIA 147. NO BAIRRO DAS
CAMPI NAS.

Considerando que a árvore está em contato com a rede de energia, oferecendo riscos

de curto circuito, e no período da noite a iluminação fica comprometida.

Considerando que veículos como, caminhões e ônibus quando passam pela rua se

enroscam quebrando os galhos, pois se trata de uma rua estreita.

Considerando que a árvore é de grande porte e, devido aos ventos, oferece risco de

queda sobre as casas vizinhas, podendo causar grandes prejuízos tanto materiais

como vitais.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado, Ao Prefeito Municipal, com

cópia ao Departamento de Meio Ambiente, Estudos e providências, para a poda de

árvore, na rua Luiz César Ferreira, próximo a residência 147, no bairro das Campinas.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 11 de Dezembro de 2014.

Vereador Professor Eric

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

	Page 1